scelariū legū priuantur inuatores rez  
ecclesiasticaz.

Om deuotissi. ecclesiasticaz  
mam dominā scia d celesti vi  
ta atq remedio anime sue sedulo co  
gitare. culpā me omittē vhemē  
ter extimo si ea q p timore omipotē  
tis dei sunt suggerenda filuero. et te  
sanctissimā d ecclesiastica pace sedu  
lo non omunero. Dimis me iuliani  
fratris et coepi nri pclamaco nuper  
cōtristauit. maxime cū ville sue vide  
licet ecclesie a nequissimis predomi  
bus sint depdate atq nocturnis in  
cendijs more fuaz obulte. et dū qdē  
maligni iuxta nri pdecessoris boni  
facij decreta p emunitate illud emē  
dare noluerint. et duz seculi leges h  
eadem ita se habere voluerint. lege  
vulgari teste in qua sic scribitur. si  
quis manu armata vsq ad quatuor  
hoies in vicū alterius ad malefacien  
dum venerit. ille qui prior est p illici  
ta psūptione oponat solidos nongen  
tos. sequaces vero eius vnusquisq so  
lidos. lxxx. si vero incendium fece  
rit solidū nouies oponat. si vero pdā  
in quadrupli restituat. Si seculi le  
ges talem iusticiā habere voluerunt  
lex dīma cur inferior esse debebit. cuz

pīte punit. ff. de penis. capitaliū. s. nonūq. vbi dr q si quis in terra opi  
dū vel ppter inimicicias. vel ob pdā aliquid exusserit igne cremat.  
sed si villā obullit leuius punit. et. ff. de incendio. q. edes. Io non in  
uenio q incendiaris sit ipso iure excommunicatus nisi incendiarius.

ecclesie. vt extra  
de rapē. in lris. b.

Iusticiā co  
lere. in lris. d. iust.  
et iure. s. pcepta.  
iuris.

Regia. g. fe  
mina pē eē iudex.  
ut h. r. xxij. q. iij.  
si qz. xv. q. iij. s. i.  
ar. otra. xxij. q.  
vlti. mulierez. C.  
d. arbi. l. vlti. h. die  
vbi oñuetudo est  
bñ pnt iudicare.  
ut ex. d. abi. dilei.

In legibz se  
culi in lum  
barda. r. gotica r  
salica. n. i romana.

Termios. s. q  
leges punitur ta  
lis pena. l. aureo  
rum. ut. ff. de ter  
mino ammoto. l.  
i. et. ij.

Quadrupluz.  
vt in illo quadru  
plo rei psecuco o  
putetur. ut in lris.  
vi. bo. rap. in pñ.  
sed in furto ē rei  
psecutio pter pza  
nā furti. ut. in lris.  
de obli. q. ex deli.  
in fi. r. e. si. lxxxix.  
di. decenter.

Raternital.

ex in opia. i  
delictis iopia non  
excusat vt hic. et  
xxxij. q. iij. sicut  
sancti. ff. de ritu  
nup. l. palam. xx  
xij. q. v. ita ne. xx  
ij. q. ij. faciat. ar.  
otra. de co. di. v.  
discipulos. et di. i.  
sic. ex. de fur. s. h. si  
qs p necessitate.  
quidam dicūt q  
potius debet ho  
mo mori q furari  
humani. ē dicere  
q summa necitas  
excusat ex d reg.  
iur. c. qd non est  
vñ h. no fuit tan  
ta necessitas que  
posset excusare.

Verberibz. h  
gnale ē vt vberiz  
bus castigetur q  
sūt inopes ut. ff.  
de iur. o iud. si qs  
id. s. in seruos. et  
ff. de in ius. co. l.  
vl. q. q. s. libtus.  
xiiij. q. vi. si res  
aliena. alio etiam  
mō punitur no  
biles quā ignobi

i ipius veritatis pntia a zacheo col  
laudatū sit q si aliqd defraudaretur  
in quadrupli restituere. et qz sum  
mū in rebz bonū est iusticiāz colē ac  
sua iura cuiqz seruare r in subiectof  
nō finire qd potestatis ē fieri sed qd  
equū est custodiri. qd et vos dilige  
et omnino ofidimz custodire. Qua  
ppter excellentie vre mense nouen  
brio pntis anni scda indicōne petz  
frez et coepm nrm a gremio sancte  
romane ecclesie trāmittimz. vt fra  
tribus eiusdē pūncie i vnū ogrega  
tis r imunitas et psumpcō et sacrile  
giū canōica aucte et vra regia dig  
nitate talē terminū accipiāt. ne p  
hac menbra dyaboli filij nequā i scā  
ecclia te etiā ibi regnate talia presu  
mat. Itē eusebij papa Ecclie rez

scripiēs in deupl. qd abstulit resti  
tuat.

In legibz seculi cautū. tuas  
habet. q rē sbripit alienam illi  
cui res direpta ē i vndecupli q s bla  
ta sunt sibi restituāt r in lege dīma le  
git. maledictz ois qui transfert ter  
minos pximi sui. Talia ergo nō p  
sumātur absqz vlcōne nec exercean  
tur absqz dānacōne. Proinde si qs  
ecclias oblacōnes r qd deo con  
secratū ē rapuerit vel ofenserit faciē  
tibz vt sacrileg. iudicet et in qdru  
pli dānū restituat et canoice penite  
at. Ecōtra gg. scūbes aug. anglo  
rum epō de hijs q furtim aliqd aufe  
rūt de ecclesia. Sine augmēto sibi

sublata eccliaz recipe oportet

Raternitas tua ex psona furis  
pensare pē qliter valeat corrigi. sūt  
em quida q habētes subsidia furtuz  
pperrāt. r sūt alij q hac i re ex iopia  
dīnquūt. vnde necesse est vt quidaz  
dammis quidam vero verberibz cor  
rigāt. r cū paulo distri dīus agitur  
ex caritate agendū est r non ex fu  
rore. quia ipi hoc pstatut qui corri  
gitur ne gehēne ignibus tradatur.  
Addis etiā quo augmēto ea q fur  
to de ecclesijs abstulerint reddere de  
beant. s. absit vt ecclia cū augmēto  
recipiat qd de terrenis rebz videtur

les vt xxij. q. i. q. otra. naturali et illegitimo ne sit. oē. s. di. lxxxix.  
Cū augmēto. s. qz in. decenter. xvij. q. iij. quisquis. q. e. q. v. c.  
pen. et. s. e. in antiquis. ad h. rūt. quida si vult libere pdo vel fur rez  
sti tuere rē anteqz ouciatur penā euat h. falsū ē q: si sufficit raptori

restituere rem ad euitandam penam ut ff. vi. bo. rap. no. p. test. vel die  
 q. ecclia non petet pena h. iudex ex officio ea infliget et dabit ecclie cui  
 sanctitas ignoscendi gloria dereliquit. C. de epis et cle. si quis. et e ad  
 h. bonu ar. xxiii. q. ii. §. i. in fi. vel die q. p. petere naturale augmen-  
 tum id e interessa  
 sed in naturali no  
 p. vel die q. non  
 p. petere interesse  
 qd est extra rem  
 ut si forte occasio  
 ne rei sublata fa-  
 milia vel pecora  
 mortua fut illud  
 no p. pete sic nec  
 empior ut ff. de  
 act. emp. et ven.  
 si sterilis. §. cum p  
 venditore. vel  
 ponas casu sic q.  
 litum fut si aliqd  
 confessus fut se  
 furtu fecisse sacer  
 doti suo an in pe-  
 nitentia deberet ei  
 iniugi ut rem illa  
 restituere cu pena  
 h. q. si. et sic de  
 ria no tagut casu.  
**R**es acq. lital.  
 occasioe ecclie  
 ut h. e. q. v. fixum.  
**A**licos. et p  
 id est.  
**C**asa. s. x. q.  
 ii. §. ius. otia.  
**C** Captiuoz.  
 et alijs causis.  
**C** Deponat. h  
 est pena male ali  
 enantis res ecclie  
 ut h. e. quisquis. et  
 c. non liceat. et  
 c. statui mus. sed  
 otra extra d. rebo  
 ec. no al. si q. s. et  
 d. ele. q. h. m. fi.  
 ff. de al. iu. mu.  
 ex hoc edicto. §. si  
 quis alienauerit.  
 ex quibus omni-  
 bus habes q. suffi-  
 cit si statim red-  
 dit eccliam inde m  
 nem. possit dici  
 h. verum esse quo  
 ad h. ut exinde no  
 possit vltari. que  
 niri. h. no quo ad  
 h. ne p. h. mo. ma  
 la alienacoe ab  
 admistracoe re  
 moueatur. Item  
 ar. otia. ff. vi. bo.  
 rap. non. p. de vbi  
 habes q. no suffi-  
 cit p. com. ad pena  
 euitandam rez re  
 stituere. Item suf-  
 ficie semel volum  
 omisisse. ut ff. de  
 politi. l. i. §. si rem  
 depositam. Jo. es  
 go. flo. illi. t. e. si  
 quis p. b.  
**C** Contruxisse.  
 lededo eccliam p.  
 orem. p. em. otruere du. tu. no. lebat eccliam. h. e. si epus. et. c. bone. rei.  
 trabetur §. ecclia ut habeat in ipa ius pronatus. qd. habet. ex edificati  
 one vel fundacoe. xvi. q. vii. quicunq. et. c. decernimus. et. c. filijs.  
 et. de ecclis. edifi. ad audienciam vel aliqd. honestum seruiciu. et. de iure

amittere et lucra de damis querere.  
**V**ez illud eusebij d legu seuerita  
 te illud gg. de ecclastica intelligitur  
 mansuetudine dictu. **I**te deus de  
 dit epo mediolanensi. **N**o snt a  
**R**ienanda in epatu acquisita.  
**R**es in epatu acquisitas sacdo  
 tib9 nulla e alienadi licetia. **I**te  
 ex sexta sinodo vniuersali. **V**asa sac  
 ralia p redempcōe captiuoz no sunt  
**A**postolicos et pa alienada  
 ternos canones renouas hec  
 sca et venerabilis vniuersalis sinodus  
 diffiniuit nemine prius epm vende-  
 re vel vtcunq. alienare cimmilia et  
 vasa sacrata excepta ca olim ab an  
 tiquis canonib9 ordinata videlicet  
 p redempcōe captiuoz. h. nec trade  
 re salaria eccliaz in emphiteotica  
 pacta. nec alias rusticas possessioes  
 venditari. ac per hoc ecclesiasticos  
 redditus ledere quos ad ppria vti-  
 litatem et ob escam paup. et pe-  
 grinoz sustentacōnem esse decerni  
 mus. Et paulo post. Quisquis autē  
 post hac diffinicōem nram cōtrariuz  
 qd huic scē sedi et vniuersali sinodo a  
 gere tēptauerit. deponat ut puari-  
 cator d. m. rez et pceptoz. cassa  
 ta videlicet omni q. facta e in scrip-  
 tis vel sine scriptis ab epo venditio-  
 ne vel emphiteotica traditione vel  
 alia qualibet alienacōe cimmilioz  
 et salarioz loco. Qui vero pceper-  
 rit aut emerit aliquid ex predictis  
 cimmilijs et salarijs et non restituerit  
 ecclie itez q. ecclie sunt et no reddide-  
 rit ad incidendam cartā vendicōnis  
 vel emphiteoseos sit anethema vsq.  
 dum fecerit qd ab hac sca. sinodo et  
 vniuersali ofirmatū est. Si autē eps  
 ouictus fuerit ostruxisse monasteri-  
 um de ecclisticis redditibus tradat  
 eidē ecclie ipm monasteriu. **I**tem  
 gg. dompno melano epo. **P**ro re  
 dempcōe captiuoz sac vasa no p  
**C** sacroz hibentur alienari.  
**C** canones et legalia statuta p-  
 mittūt ministeria ecclie p captiuoz  
 esse redempcōe vendēda. **I**tem de

pa. p. terea. vel alia tpalia. et. de ca. mo. in ecclis xvi. q. ii. sane et e ar.  
 q. acquisita de rebo ecclie pt ecclia vendicad ut h. e. q. iij. sacerdotis. et  
 q. ul. fixu sed qd si clericus de peculio ecclie in pprio solo edificet tūc  
 vidr edificiu solo cedere. ff. de re. diui. intm. sed dicitur in fauore ecclie  
 solū edificio cedē  
 et h. e. spalei ecclie  
 fia. q. si res opar  
 ret de bonis ecclie  
 e statim facta ecc  
 lesie ut h. ut ex  
 d. pecul. clericor.  
 i. et. c. si quis. idē  
 est in milite. C. de  
 rei. ven. si ut appo  
 nis. et in pupillo.  
 C. arbi. tu. l. iij. et  
 in vxore. ut ff. de  
 donac. inter. viruz  
 et vx. vxor.  
**C** Tm dat idē  
 subiciat h. xiiij. q.  
 vi. cōperimus. x.  
 vij. q. iij. questi o  
 tra. vbi habes q.  
 res consecrata no  
 debet restituere sed  
 supple laico et ad  
 appanos vsus. et  
 h. h. dicatur q. de  
 bet subici ponē ec  
 clelie n. l. omni. in  
 epus p. eccliam  
 alij sbicē cui vult  
 ar. et. de excell. p.  
 sic. vntre. h.  
**S** Acroz. repe  
 titiois. qua  
 qd ex causa p. ta  
 tis impeditur non  
 repetitur. C. de ne  
 go. §. alimenta  
 nisi forte fuerit p  
 testatus. ff. de rel.  
 si quis. §. h. adio.  
 et in alio casu. C.  
 de nup. p. rez. h. in  
 p. testacōe no valz  
 quia ecclia tenet  
 fōimē ut h. e. p. p.  
 h. redemptus opas  
 p. stabit ecclie per  
 quinquēniū. C. de  
 capti. l. iij. et vlti.  
**I**tem nunquid h  
 d. q. libz captio vs  
 rū. e. ita. h. h. nūq.  
 te captio in male  
 ficio q. vidr. h. x.  
 xvi. di. non. satis.  
 xxij. q. v. c. i. et. c.  
 reos. et xiiij. q.  
 vi. si res aliena.  
 ar. contra. i. q. i.  
 iudicemus. tū si pri  
 uatus dat pecuni  
 am p redempcōe  
 alicui bene eā re  
 petit. ut. c. d. cap.  
 l. vlti.  
**S** Icut. h. iij. po  
 titus. h. iij. q.  
 h. iij. subiciat sub  
 ueniet tū extrane  
 is. l. xxvi. di. non  
 satis. xliij. di. quie  
 scamus h. qui dnr  
 metrio et valeriano clericis firmia-  
 nis. **R**es ecclie licite impenduntur p  
**S** Acroz captiuoz redempcōe.  
 canonū statuta et legalis per  
 mittit autē as licite res ecclasticas i  
 redempcōe captiuorum impēdi. et  
 ideo cū edocti a vobis simus ante an  
 nos xvij. famū epm ecclie firmiane  
 xij. libras argenti de eadem ecclesia  
 p redempcōe vā ac patris vī passi  
 ui fratris et coepi nri nūc. tunc vero  
 clerici necnō et mris vīe hostib9 im  
 pendisse atq. ex hoc vos hte quandā  
 formidinem. ne hoc quod datū est a  
 vobis quolibet tpe repetatur. hui9  
 pcepti autē suspicōem vram pui-  
 dimus auferendā cōstituētes nullā  
 vos exinde heredesq. vros quolibet  
 tempore repetitōis molestiā sustinē  
 nec a quocūq. vob obici qōnem. **I**tem  
**R**es desolate ecclie no pponantur  
**S** Icut omni graue pitulis  
 est frustra ecclastica misteria  
 vendē. sic itez culpa est imminente  
 hmōdi necitate res maxie desolate  
 ecclie captiuis snis pponē et i redēp-  
 tione eoz cessare. **C** Que vero p-  
 nitentia huiuscemodi inuasorib9 at-  
 q. p. donib9 q. vasa sacra et reliq. dmo  
 cultui dedicata polluris manib9 ar-  
 ripiūt et q. pphana tractat fit indi-  
 ceda. nicolaus papa diffinit scribēs  
 frōario burdegalesi archiepo.  
**I**nuasorib9 rez ecclasticaz q. pnia  
**D** E viro nefando sic imponēda  
 burgado noie qui rabie insa-  
 na omotus dyabolicis se irretire la-  
 quis no dubitauit. atq. gentilium  
 more p abrupta itmera et cōpita i  
 fidians vobis in vīe ecclie villa vna  
 cū clericis vī. manētib9 et pplm sa  
 lubrib9 instrūē dogmatum monitis  
 decertatib9. paneg. spūalis vbi va  
 cua hoim corda reficiētib9 atq. lau-  
 dabile salutis pprie desideriu habent-  
 tib9 sca aploz. petri et pauli limina  
 vifitare collectis malicie sue sequa-  
 cib9 iniquitatib9 oplicib9 nefarias  
 inuasiones et depdacōnes violentas  
 iferre dmoniacō ausu psumperit ut

solū edificio cedē  
 et h. e. spalei ecclie  
 fia. q. si res opar  
 ret de bonis ecclie  
 e statim facta ecc  
 lesie ut h. ut ex  
 d. pecul. clericor.  
 i. et. c. si quis. idē  
 est in milite. C. de  
 rei. ven. si ut appo  
 nis. et in pupillo.  
 C. arbi. tu. l. iij. et  
 in vxore. ut ff. de  
 donac. inter. viruz  
 et vx. vxor.  
**C** Tm dat idē  
 subiciat h. xiiij. q.  
 vi. cōperimus. x.  
 vij. q. iij. questi o  
 tra. vbi habes q.  
 res consecrata no  
 debet restituere sed  
 supple laico et ad  
 appanos vsus. et  
 h. h. dicatur q. de  
 bet subici ponē ec  
 clelie n. l. omni. in  
 epus p. eccliam  
 alij sbicē cui vult  
 ar. et. de excell. p.  
 sic. vntre. h.  
**S** Acroz. repe  
 titiois. qua  
 qd ex causa p. ta  
 tis impeditur non  
 repetitur. C. de ne  
 go. §. alimenta  
 nisi forte fuerit p  
 testatus. ff. de rel.  
 si quis. §. h. adio.  
 et in alio casu. C.  
 de nup. p. rez. h. in  
 p. testacōe no valz  
 quia ecclia tenet  
 fōimē ut h. e. p. p.  
 h. redemptus opas  
 p. stabit ecclie per  
 quinquēniū. C. de  
 capti. l. iij. et vlti.  
**I**tem nunquid h  
 d. q. libz captio vs  
 rū. e. ita. h. h. nūq.  
 te captio in male  
 ficio q. vidr. h. x.  
 xvi. di. non. satis.  
 xxij. q. v. c. i. et. c.  
 reos. et xiiij. q.  
 vi. si res aliena.  
 ar. contra. i. q. i.  
 iudicemus. tū si pri  
 uatus dat pecuni  
 am p redempcōe  
 alicui bene eā re  
 petit. ut. c. d. cap.  
 l. vlti.  
**S** Icut. h. iij. po  
 titus. h. iij. q.  
 h. iij. subiciat sub  
 ueniet tū extrane  
 is. l. xxvi. di. non  
 satis. xliij. di. quie  
 scamus h. qui dnr  
 hic captiu. die q. si ab hereticis vel gentilib9 capti sunt vel a talibus  
 vbi timetur piculū corpis vel aie. tales tenentur redimere ecclia et etiā  
**D** Equilibz puatus. lxxvi. di. no satis. et h. e. aurū. et xxij. q. iij. non  
 E viro et opita. opitū est locus ubi plures vie. inferenda.

concurrunt lviij. di. sic pena talium qui inferunt iniuriam clericis dum in  
Consuluit. que sit. sicut diuini obsequijs. habes. xvij. q. iij.  
qui aut. C. de epis et cle. si quis in s. genus. in pmo anno fiet  
An fores h. none in pmo ano e. ex eccliaz. h. die q. ex cimiterijs  
qd violauit et in  
secdo anno iux. fo.  
res ecclie.

**A**udientes. et  
no omuicantes. vt  
xxxiij. q. ij. lator.  
Spodentes.  
sacriligos argue  
cogentos se nunz  
qua facturos sise.  
sic. xxiiij. q. viij.  
pellimā et. c. si q.  
mehorū. vt dixi  
xi. q. iij. cu alijs.

**M**onemus. tiz  
tuli. id e. ipe  
stante ad eccliam  
sua n auferet alij  
ppria aucte. nam  
et tutor r curatoz  
punitur q auferat  
alij rez pupilli sui  
ut. C. vii. vi. me.  
mimerint. in fi.

**R**eddē. ipe  
q alienauit po  
test oueniri vt h  
et. h. e. statumus.  
r duobz. c. se. h. e.  
et possessor p. co  
uemri ut. s. e. au.  
gusto. et. no. s. e.  
q. u. q. r. s. e. apli  
cos. euz em ecclia  
h. in opcone que  
velit couenire si  
pno cepit vnum  
ouenire et postea  
velit aliuz oueni  
re no fit ei puidi  
cu aliqd p. electi  
one. ut. C. si tutor  
vel curatoz. l. vi. h.  
quid si ecclia e. co  
secuta ius suuz a  
possessore. nunqd  
adhuc p. ouenire  
ipm qui aliena =  
uit. no vidr qz bo  
na fides no patit  
tur vt bis ite ex  
igat. ff. d. re. iur.  
bona fides. q. au  
tem adhuc possit  
ipm ouenire e. ar.  
h. e. vulturane. et  
e. statumus. et  
e. epus. et. c. dia  
com. et. ff. d. p. e.  
lure. nec uilaz. s.  
vlti. h. e. aut ecclia  
agit ad penam a  
ad interesse. si ad  
penaz p. age ad  
huc otra alienan  
tem. qz pena vni  
us no liberat aliuz  
ut. s. e. cu deuotiz  
simā. si agit ad in  
teresse no p. Itē  
qritur si ecclia co  
secuta est suū ius a possessore an teneatur cedere actōne q habz oē

**M**onemus et irrefragabiliter  
affirmamus vt nullus epoz vel sa  
cerdotū rem tituli sui vsurpare psu  
mat. s. neq salariū a xpianis sanctis  
locis oblatū cā amicitie vel timoris  
aut muneris pteptet auferre ne ec  
clesia dei ad nichilū redigat. Quod  
si facē psumpserit. epus vel sacerdos  
canonicā fine dubio subeat vlcōnez  
et qd ecclie iniuste ablatum est red  
dere opellatur. ita ut demceps nll as  
vires p hjs ad litiganduz vel possi  
dendū hre possit. Itē ex historia  
eusebji cesariē epī. e. xij. **Episcop**  
**vel abbati res ecclie alienare nō licz.**

et epistole vte textus eloquitur sa  
crū altare sacraq dñici corporis et  
sanguinis vasa insup et scm crisma  
pollutis arripere manib9 q̄i vilia r ad  
vsum omunē apta p̄l ūpserit dilectō  
vestra nos osuluit si ipe vel qui cum  
eo in tam impio scelere et iniquo  
fuerūt ad penitentiam q̄nqz gratia  
attracti diuina veniē voluerit. quo  
eos penitentie vinculo ostringatis.  
nre institucōis censurā exposcere cu  
rastris De quib9 si tū ita est iubem9  
cū ad penitentiā reūti accelerauerit  
vno anno ex eccliam dei osistē cuius  
sacratissima vasa extra ritū fidei xpi  
ane diripiēdo auferre nō dubitaue  
runt. secdo vero anno ante fores ec  
clesie sine omunione maneat. tertio  
vero anno eccliam dei intrēt et inter  
audientes astent sine oblacōne non  
manducates carnē neqz bibētes vi  
nū p̄ natalis et resurrectōis dñice  
dies. quarto p̄terea anno si hjs p̄i  
oribus trib9 eoz fructuosus fuerit  
penitētie labor omū omi fidelū r̄sti  
tuātur. totaqz mētis intecōne spon  
dētes talia se vltērius nūquā factu  
ros. corp9 et sanguinez dñi suscipe  
mereātur. et vsqz ad septimū annuz  
tribus in ebdomada dieb9 sine esu  
carnū et vini potacōne penitentes  
maneāt. Itē ex oci. leonis pape  
quarti **Res ecclie epus vsurpae**

**vel alienare nō psumat. Rub.**  
Monemus et irrefragabiliter  
affirmamus vt nullus epoz vel sa  
cerdotū rem tituli sui vsurpare psu  
mat. s. neq salariū a xpianis sanctis  
locis oblatū cā amicitie vel timoris  
aut muneris pteptet auferre ne ec  
clesia dei ad nichilū redigat. Quod  
si facē psumpserit. epus vel sacerdos  
canonicā fine dubio subeat vlcōnez  
et qd ecclie iniuste ablatum est red  
dere opellatur. ita ut demceps nll as  
vires p hjs ad litiganduz vel possi  
dendū hre possit. Itē ex historia  
eusebji cesariē epī. e. xij. **Episcop**  
**vel abbati res ecclie alienare nō licz.**

secuta est suū ius a possessore an teneatur cedere actōne q̄ habz oē  
alienantē. h. e. no. qz qua fronte p̄t petere cessionē q̄ ex otumacia sua  
osēnat. ut. ff. de admistra. tu. si plures. r. ff. d. tu. et rō. dis. l. i. s. nunc  
trademus. **L**igandum ar. e. h. qz ille qui male alienauit rem ecclie  
sic non potest repetere eam.

**Q**uisquis cognatis. nisi vidū et velitū vt lxxxvi. di. non satis et  
xvi. q. i. si cupis. in fi. dat alij possessiōne nō iteo pertet ec  
Colonoz. h. em colonus tra. clesia possessiōz. C. d. acq. pol. l. ul.  
Abiciat. mitius cū eo agit. h. e. si quis qualibz r. q. v. si epus.

**N**on liceat.  
pape. h. sim  
actus successori  
suo legē iponit ut  
imperator suo. h.  
xvi. q. i. qz iux. h.  
qualiter h. potuit  
cū nullus morta  
liū papā possit di  
iudicare ex d. ele.  
inotuit. nec iferi  
oz superiores. xxi.  
di. inferior. xl. di.  
si papa h. ēte h. sit  
solutus legibz tñ  
p̄ legē viuē d̄bz.  
ff. de le. p̄ceps.

**Q**uibuslibz.  
vidr qz ad hac  
accusacōne quili  
bet admit taē ex  
tra de rebz ec. nō  
ali. h. qz r. in. au.  
d. nō al. aut p. mu.  
in fi. et no. xvi. q.  
vii. filijs. et xvi.  
q. i. ositutū.

**C**ū fructibz.  
h. adūte qz fruc  
tus p̄nt peti. scien  
dū est qz si agitur  
p̄ interdictuz ali  
quid ad petenduz  
rem cū fructibus  
tunc restituentur  
fructus omes per  
cepti a tempore  
eo q̄ est appositum  
interdēm nisi in  
terdicto vñ vj. in  
quo veniūt omes  
fructus pcepti a  
tpe delectōis. ut  
ff. de interd. l.  
interdēis. ff. de i  
et vi. ar. l. i. s. ex  
die. si autē agitur  
rei. vñ. aut posses  
sor fuit honestei  
aut malefidei. si  
bone restituet oēs  
fructus pceptos  
a tpe. lit. o. tel. vt  
qui culpa sua non  
fuit pcepti. sed an  
lit. o. tel. pceptos  
nō tenetur restit  
ere. h. tñ extante  
ut. C. de rei. vñ di.  
certū ē. isti. d. of.  
iud. s. post inchoa  
tam. si fuit posses  
sor malefidei tā p  
ceptos qz quos p  
cipere potuit te  
netur restituerē vt  
ex de resti. spo. s.  
uis. r. ff. d. rei. vñ.  
si nauis. et. C. de  
rei. ven. certum ē.  
si autēz malefidei

**N**on liceat pape prediū ecclie  
alienare aliquo mō p aliq̄ ne  
cessitate nec vsufructum rura dare.  
nisi tñmō domus q̄ in quibuslibz vt  
bib9 nō modica impensa sustentant  
q̄ lege omes custodes astringantur  
vt donator assensator venditor ho  
norē pdat. et qui subscripserit ana  
thema fit cū eo q̄ dederit vel acce  
perit nisi restituatur. Liceat etiā qui  
buslibet ecclesiasticis psonis cōtra  
dicere. et cum fructib9 alienata re  
poscere. quod non modo in apostoli  
ca seruandū est ecclesia. vñ etiam i  
vniuersis ecclesijs per prouincias q̄  
dem dicitur ouenire.

**I**dem **Qui res ecclie vendi  
dit ad altare non accedat**  
N̄ digne ad altare domni p  
perare permittitur qui res ecclia  
stias audet inuadere aut iniuste pos  
sidere aut iniqua vel iniusta defen  
sione in eis perdurare. de quibus tan  
ta debet esse prouisio vt vindictam

possessor titulum habuit tūc excusat a p̄cipiēdis ppter titulū. ut. C.  
de rei. vñ. si fundū. nisi sit ita qz ille tū. h. eatur. p nō titulo vt cū qz emit  
otra mēdca leg. ut. C. de agricol. que adm obū et alios casus habes no  
tatos. ff. qz metus cā. h. et ptus. oblacō eius recipit vt. s. e.  
**I**n digne ad altare quia nec d viro. r. etiā a sacramētis ecclie ē

si suspensus. ut xvij. q. iij. quisquis. pcedet vindicta vt h. et. ij. q. Ammonitio. ar. q. amonicos sp. vij. aculatio. et. c. se. et. xi. q. i. petimus. sed veru est hoc cu agitur ad penas excoicacoms quia ne mo excoicandus est nisi pcedat amonitio trina ut xvi. q. vij. omnes

decime. et xvij. q. iij. de pbrorum. et extra de sen. ex. sacro. Ite et in illis criminibus pcedat amonitio vbi ad seculare brae hui est recurrendu. ut. i. q. vij. pater. Ite vbi cuq. no agit ad deponitioez et gualiter vbi cuq. agit ad deponitioez extra de simonia. l. hely. sed vbi cuq. agit ad deponitioez no pcedat amonitio extra de accu. qualiter. ad qd em admo. neret. tuc cu fuf. ficiat ad deponitioez onem q. homo se mel deliquit. xv. di. pmu. no obstat extra de accu. si quis. quia loquitur ibi in denucia cone. Ite non obstat. ij. q. vij. si qs erga. q. loquitur ibi de illis causis q. non inducunt deponitioez. v. q. iij. in loco.

Maturata. id e matue. plata. h. xvi. q. i. i. canoibz.

Institute. i. testimate talibz.

Rebus. ut p. ar. e. h. q. auetas maioris exulat. xvij. di. diacom. et. lx. iij. di. salomane. sed no est h. v. ut. s. e. quicq. l. h. h. dicat q. pnceps sit redarguendus bn pe exco. municari. xi. q. ij. si aut nobis. h. qualiter agi pe oira illu qui recepit possessionem vel a pncipe vel ab alio cu scriptu sit in lege no videor: vi possidere si recipio possessio. nem ab illo quem scio esse in posse. hione. ff. uti. pos. si duo. s. no videor: et ar. ex. de res. sti. spol. cu ad se. sed h. questio hodie exsufflata est p id qd est ex. de resti. spo. sepe ottingit.

Obis epus iste fuit. sed non spiritualium. Ab eodem isto em remoto ab administratione reseruatur vt ipius auete administratores eligantur.

Quid ad cas. i. ut expese pus educatur. q. facte fut i colligendis

amonitio pcedat. et res vsurpataz iniuste qui abstulerit. aut qui iniuste ablatas retinet. equitate patrocinate legibus restituat. Quod si neglexerit et necitas opulēt demū pdone sacerdotalis districto matura ta pcellat. valde enim iniquum et in gens sacrilegium est. vt quecunq. vel p remedio pccoz vel p salute ac. requie aiaz suaz vnusquisq. venerabili ecclesie contulerit aut certe reliquerit ab hīs qbz maxie suari cōuenit id e cristianis et deū timētibz in aliud trāfferri vel conuerti pmit. tat. p. terea qui hoc non pūiderit et aliter q. scriptū est pdia ecclesie tradita petierit vel acceperit vel possederit nisi se cito correxerit quo iratus deus aias pcutit anathemate feriatur. fitq. accipiēti et donati et possederit anathema. et istitute pene otu. mū affiduū. nec aliquo se ante tribu. nal xpi obstaculo munit quia reli. gios. aiaz ad substāciā pauperum derelicta oira fas et sine aliq. pieta. tis ofideracōne dispigit. Ite m. cola. papa adom. viennensi arepo.

Diuini muneris pncipatione puet qui ecclesiastica priuilegia calcat.

Rebus ecclie q. semel deo. r. t. b. ute atq. ddicate sunt et postea sub occasione ocessionis pncipū a quibusdam inuaduntur atq. diripiuntur sanctim. vt prius consula. tis pncipē ad refecandam tam pre. sumptiuā factōnem. et est cognoscē. dū vtz illius sit ocessio an inuasoris fuerit presumptio. Quod si pncipi. pis inordinata fuerit largitio ipse sit pnceps p emendacōne redarguē. dus. si aut inuasoris declaratur pre. sumptio. usq. ad emēdacōez excois. sit vindicta cohercedus. Ite ge. lafius iustino archidiacono et fausti. no defensori.

De rebz ecclie non e. Obis enim aliqd alienadu.

Et vt e fame oultu duximus. ut pontificis vestri loco vobis euz ab eodem aliqs subrogetur qui eius no

fructibus qd genus deducōnis nullus casus impedire p. ff. fam. be. rec. fundus. ff. de pos. here. si a dno. s. fructus. in decimis secus. ut ex. de deci. cu homies. sed cu distinctōe quā habes ex. de deci. pastoralis.

Pro portione. ar. q. pdia eccliaz no debent diuidi p pntendas ve. no. s. q. pr. s. vi. sed h. no est ver. h. autē iteo. p. h. bent. diuidi quia clerici fuerunt fu. s. h. sed vbi no sunt suscepi. bene diuident. ut meli. orientur p eos pos. sessiones ut. e. sepe fir. nam dilige. gentius tractan. tur res. p. q. co. munes ut. xvij. di. s. necesse. C. q. et a qui. quaz. ta ps. l. ul. li. p.

mine pariter vniuersa disponat. q. t. mus omnia pdia ad vestz reuocatis studiū. nec cuiq. clerico p portio. ne sua aliqd soluz ecclesie putetis esse deputadu. ne p incuriā et negligē. tiam minuatur. s. omnem pensionis summā ex oibz pdijs rusticis vrbā. nisq. collectā ad antistite deferatis. ex q. t. n. collectōe habeatur racō qd ad causas vel expēsas accedētū ne. cessitatum opus esse pspicitur. ut d. medio sequestretur. et q. tuor pccō. nes vel de fidelīū oblatōe vel de hac. fiāt modis omnibus pensione. ita vt vnā sibi tollat antistes. aliā clericis pro suo iudicō et electōne dispriat. terciā paupibz sub omnīz osciētia faciat erogari. fabricis vero qrtam q. opetit ad ordīnacōez pontificis e. rogatōne vīa decernimus esse pen. sandā. si quid forte sub annua rema. nebit expensa electio ab vtraq. pte custode credatur enthecis. ut si ma. ior emerferit fabrica sit subdio qd ex diuersis tpiibus diligētia poterit custodiri. aut certe emat possessio q. vtilitates respiciat cōmunes. Ite maiorico sereno et iohām episcopis. Excoicetur q. pncipū auctoritate res q. dantur ecclie surripunt.

Vi diuinis et hūanis legibus i civili danacōe calcatis et reuerētia religionis abiecta vel ecclesiastica priuilegia calcare otendūt. vel vbilibet in paupz. phire dispē. diū nec hmoi saltē omoniti conuici. q. ne quiciam sopire osentiūt. atq. il. lata sacris rebus derimēta resartire merito diuini muneris pncipatione sunt puadi. et hmoi pcepōne care. ant qd sacrilegis ausibz habuere de. spectui. Celestinus vero pbr. f. tis et coepiscopi nri sereni qui oira vōtifi. cale iudiciū oiraq. aplice sedis man. data prūpens supdicis omūionem sacrā mistrare psumsit cū n. potuēt ignorare sententiā xpi sacerdotis ab officio pncipus ecclastico repellat. tur. ut nullus ecclie ministroz oira

no. s. q. pr. s. vi. sed h. no est ver. h. autē iteo. p. h. bent. diuidi quia clerici fuerunt fu. s. h. sed vbi no sunt suscepi. bene diuident. ut meli. orientur p eos pos. sessiones ut. e. sepe fir. nam dilige. gentius tractan. tur res. p. q. co. munes ut. xvij. di. s. necesse. C. q. et a qui. quaz. ta ps. l. ul. li. p.

Si diuis et hūanis m. ci. uili. id est impia.

Ignorare. sic. s. xvi. di. q. dicit. tis. s. i. q. i. si quis a simoniacis et. xvij. q. ij. nullus. s. di. xx. si dicit. ta. s. lxxxv. di. c. ul. xvij. q. ij. e. vli. audiretur. in. iste si velle. p. ba. re se ignorasse. s. lxxxij. di. p. p. h. m. h. et. q. i. si quis a simoniacis et extra de elec. mnotant. m. h. so. qualiter. p. b. h. se ignorasse. h. n. probabit quod fu. erit in alia. p. m. cia ut ex. de reli. ex. tenore. et. C. d. cō. r. h. s. h. p. o. p. timam. vel enā. aprio iuramento. ut. xxij. q. ij. m. lectum.